
(สำเนา) 
 

คำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา 
                                                       ที่   208 /25๖3 
                                       เรื่อง  มอบหมายให้ข้าราชการปฏิบัติราชการ  

----------------------- 

  ตามอนุสนธิคำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ที่ 11/2563 ลงวันที่ 23 
มกราคม 2563  เรื่อง มอบหมายให้ข้าราชการปฏิบัติราชการ นั้น เพ่ือให้การบริหารงานในสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราเกิดความเหมาะสม คล่องตัว มีประสิทธิภาพ รวดเร็ว ถูกต้องตามระเบียบของ
ทางราชการ 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา 55  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. 2534  และคำสั่ งกระทรวงสาธารณสุข ที่  897/2559 ลงวั นที่  19 พฤษภาคม 2559                
เรื่อง มอบหมายให้ข้าราชการเป็นผู้บังคับบัญชา ข้อ 1.2  (1) นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา        
จึงมอบหมายให้ข้าราชการปฏิบัติหน้าที่ ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ผู้ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงาน 
๑.1 นางสาวนุชนารถ  อรณพ ณ อยุธยา ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 

ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป  
      ๑.๒ นายชาตรี   นันทพานิช  ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 

ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข 
๑.๓ นางโสภา  เวฬุตันติ  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 

ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานส่งเสริมสุขภาพ   
๑.๔ นางลลิตา  พรพนาวัลย์  ตำแหน่งเภสัชกรชำนาญการพิเศษ 

ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองผู้บริโภคและเภสัชสาธารณสุข 
๑.๕ นายสุพจน์  กังใจ  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ  

ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคติดต่อ 
๑.๖ นางสาวพรพิมล  แน่นหนา  ตำแหน่งนิติกรชำนาญการพิเศษ  

ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานนิติการ 
๑.๗ นางสาวยุพิน  หงษ์วะชิน  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ   

ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคไม่ติดต่อ สุขภาพจิตและยาเสพติด 
๑.๘ นายพิเชษฐ  ไตรติลานันท์  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 

ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานประกันสุขภาพ 
๑.๙ นางลาวัณย์  อมรรัตน์  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ  

ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ 
๑.๑๐ นางรัตนา  จันทร  ตำแหน่งทันตแพทย์เชี่ยวชาญ  

ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานทันตสาธารณสุข 
 

         /1.๑๑. นายเดชชัย.... 



- 2 - 
 

๑.๑๑ นายเดชชัย  สินเจริญ  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  
ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล 

     ๑.๑๒ นายพีระพล  ต่วนภูษา  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  
ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย 

      ๑.๑๓ นางวิภาวี  สุวรรณธร  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ   
ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 

     ๑.๑๔ นายสมชาย  ห้องทองคำ  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  
ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มงานสื่อสารองค์กร 

     ๑.๑๕ นางรุ่งรัตน์  ห้องทองคำ  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าสำนักงานเลขานุการนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา 

ข้อ ๒ ผู้ปฏิบัติหน้าที่รองหัวหน้ากลุ่มงาน 
๒.๑ กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

             ๑) นายสถาพร  ม่วงสี ตำแหน่งนายช่างเทคนิคชำนาญงาน 
รองหัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป คนที่ 1 

 ๒) นางสลิลยา   จตุรงค์ศิริ ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน 
รองหัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป คนที่ 2 

 ๓) นางนิษาชล  สุคนธชาติ  ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 
รองหัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป คนที่ ๓ 

 ๔) นางพรนภา งามวงศ์น้อย ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน 
รองหัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป คนที่ ๔ 

๒.๒ กลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข 
             ๑) นางพิศมัย  เมธีกุล  ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข คนที่ 1 
           ๒) นายอาณัติ  ประดิษแจ้ง  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข คนที่ 2 
๓) นายชาญศักดิ์  เจียมวงศากุล  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข คนที่ ๓ 
       ๒.๓ กลุ่มงานส่งเสริมสุขภาพ   

           ๑) นางวภิา  อัครานนทสิทธิ์  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
รองหัวหน้ากลุ่มงานส่งเสริมสุขภาพ  คนที่ ๑ 

           ๒) นางพุทธรักษ์  ภิรมย์ไชย  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
รองหัวหน้ากลุ่มงานส่งเสริมสุขภาพ  คนที่ ๒ 

๒.๔ กลุ่มงานคุ้มครองผู้บริโภคและเภสัชสาธารณสุข  
๑) นางสาวพรสวรรค์  อิมามี  ตำแหน่งเภสัชกรชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองผู้บริโภคและเภสัชสาธารณสุข คนที่ 1 
 

         /๒) นางกนกกาญจน์  .... 



- ๓ - 
 

 ๒) นางกนกกาญจน์  จันวะโร  ตำแหน่งเภสัชกรชำนาญการ 
รองหัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองผู้บริโภคและเภสัชสาธารณสุข คนที่ ๒ 

      ๓) นางผณินทร  สังขสุทธิ์  ตำแหน่งเภสัชกรชำนาญการ 
รองหัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองผู้บริโภคและเภสัชสาธารณสุข คนที่ ๓ 

๒.๕ กลุ่มงานควบคุมโรคติดต่อ 
๑) นางพิไลลักษณ์  ศรีประดิษฐ์ ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคติดต่อ คนที่ 1 
     ๒) นายเจริญชัย  นวพาณิชย์  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคติดต่อ คนที่ 2 
       3) นายไพบูลย์  เจษฎาไพสิฐ  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคติดต่อ คนที่ 3 
       ๒.๖ กลุ่มงานนิติการ   

       1) นางสุภาพร  คุณเจริญ  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
ปฏิบัติหน้าที่นิติกร รองหัวหน้ากลุ่มงานคนที่ 1 

๒.๗ กลุ่มงานควบคุมโรคไม่ติดต่อ สุขภาพจิตและยาเสพติด 
 ๑) นางวันดี  ทับทิมทอง  ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคไม่ติดต่อ สุขภาพจิตและยาเสพติด คนที่ 1 
 ๒) นางสาวอัญชลี   สังข์เจริญ  ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคไม่ติดต่อ สุขภาพจิตและยาเสพติด คนที่ ๒ 
๓) นางสาวสุมาลี   ยังอยู่สุข  ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคไม่ติดต่อ สุขภาพจิตและยาเสพติด คนที่ ๓ 
๒.๘ กลุ่มงานประกันสุขภาพ 

            ๑) นายวัฒนา  เอียวสวัสดิ์  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
รองหัวหน้ากลุ่มงานประกันสุขภาพ คนที่ 1 

           ๒) นางกรองทิพย์  เจริญบูลย์วิวัฒน์  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
รองหัวหน้ากลุ่มงานประกันสุขภาพ คนที่ 2 

๒.๙ กลุ่มงานพัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ 
     1) นางพิชิดา  ตัญญบุตร  ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ คนที่ 1 
     2) นางจงกล  ศรีสุข  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ คนที่ 2 
      3) นางกานต์นะรัตน์  จรามร  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ คนที่ 3 
 
 

         /๒.๑0. กลุ่มงาน.... 
 



สำเนาถูกต้อง 

 
(นางสาวพรพิมล  แน่นหนา) 

นิติกรชำนาญการพิเศษ 

- ๔ - 
 

๒.๑๐ กลุ่มงานทันตสาธารณสุข 
            ๑) นางสาวกฤษณุ  โกมลภิส  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานทันตสาธารณสุข คนที่ 1 
         ๒) นายไพศาล  ปัญสุวรรณวงศ์  ตำแหน่งทันตแพทย์ชำนาญการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานทันตสาธารณสุข  คนที่ 2 
๒.๑๑ กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล 

          1) นางเบญจมาศ  ชลอศรีทอง ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
รองหัวหน้ากลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล คนที่ 1 

2) นางสกลวรรณ  ม่วงสี ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
รองหัวหน้ากลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล คนที่ 2 

     ๒.๑๒ กลุ่มงานอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย 
              1) นายอนนท์  เทวานาครี  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย คนที่ 1 
      2) ว่าที่ร้อยตรีหญิง จิณณปภา  ปิจคำ ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 

รองหัวหน้ากลุ่มงานอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย คนที่ 2 
      ๒.๑๓  กลุ่มงานการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 

        ๑) นางสาวสิริพันธ์  จิตตางกูร  ตำแหน่งเภสัชกรชำนาญการ 
รองหัวหน้ากลุ่มงานการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก คนที่ 1  

    2) นางสาวศิริพร  อาภัสรพรหม ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน 
รองหัวหน้ากลุ่มงานการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก คนที่ 2  

     ๒.๑๔  กลุ่มงานสื่อสารองค์กร 
               ๑) นางอมรรัตน์  เกษมโชติพัฒน์  ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน 

รองหัวหน้ากลุ่มงานสื่อสารองค์กร คนที่ 1 
๒.๑๕  สำนักงานเลขานุการนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา 
         ๑) นายบำรุง  ชัยสายณัห์  ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 

รองหัวหน้าสำนักงานเลขานุการนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา คนที่ 1 

   คำสั่งใดซึ่งขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้เป็นอันยกเลิก ให้ใช้คำสั่งนี้แทน และให้ยกเลิกคำสั่งสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ที่ 11/2563 ลงวันที่ 23 มกราคม 2563 

          ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

สั่ง  ณ  วันที่  12  พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕๖3   

    (ลงชื่อ)        มณเฑียร  คณาสวัสดิ์ 
             (นายมณเฑียร  คณาสวัสดิ์) 

           นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา 
  

 


